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 سبک
راهکار هایی برای پرورش مسئولیت پذیری در کودکانزندگی

 یک روانشناس بالینی کودک و نوجوان گفت: راهکار های موثر و کاربردی در تربیت 
کودکانی که قادر به مدیریت زندگی خود هستند را بشناسید.

لیلا شقاقی روانشناس بالینی کودک و نوجوان در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان 
اظهار کرد:تربیت یک کودک مستقل فرآیندی پیچیده و زمان بر است که نیاز به صبر، 
دقت و استراتژی های مناسب دارد. برای رشد استقلال، کودکان نیاز به یک محیط امن 
و حمایتگر دارند. در این محیط، آنها احساس امنیت می کنند تا بتوانند مهارت های 
جدید را آزمایش کنند و اشتباهات خود را بدون ترس از تنبیه تجربه کنند. والدین 
باید به کودکان نشان دهند که همواره پشتیبان آنها هستند و در صورت نیاز به آنها 

کمک خواهند کرد.
تشویق به خودمدیریتی

او ادامه داد: یکی از مهم ترین گام ها در تربیت کودک مستقل، تشویق آنها به 
مدیریت زمان و وظایف خود است. به کودکان فرصت دهید تا وظایف روزمره خود 
را مدیریت کنند، مانند مرتب کردن اتاق، انجام تکالیف مدرسه و برنامه ریزی برای 
فعالیت های روزانه، این کار به آنها کمک می کند تا احساس مسئولیت پذیری و اعتماد 

به نفس پیدا کنند.
 آموزش مهارت های زندگی

شقاقی تصریح کرد: کودکان باید مهارت های اساسی زندگی را بیاموزند تا بتوانند 
به تدریج مستقل شوند. این مهارت ها شامل آشپزی، نظافت، مدیریت پول و حتی 
مهارت های اجتماعی مانند نحوه برقراری ارتباط با دیگران می شود. والدین باید به 

صورت گام به گام و با توجه به سن کودک، این مهارت ها را به او آموزش دهند.
 ایجاد فرصت های تجربه مستقل

او گفت:ایجاد فرصت هایی برای تجربه های مستقل می تواند به کودک کمک کند 
تا مهارت های جدید را بیاموزد و اعتماد به نفس خود را افزایش دهد. این فرصت ها 
می تواند شامل شرکت در فعالیت های گروهی، اردو های آموزشی یا حتی بازی های 

مستقل در خانه باشد.
 تشویق به حل مسئله

شقاقی بیان کرد:یکی از روش های موثر در تربیت کودک مستقل، تشویق به حل 
مسائل به صورت مستقل است. وقتی کودک با مشکلی مواجه می شود، والدین نباید 
بلافاصله مداخله کنند. بلکه باید به کودک فرصت دهند تا خود به راه حل های ممکن 
فکر کرده و تصمیم گیری کند. این کار به او کمک می کند تا مهارت های حل مسئله و 

تصمیم گیری خود را تقویت کند.
 ارائه بازخورد مثبت

او گفت: بازخورد مثبت نقش مهمی در تقویت رفتار های مستقل کودک دارد. وقتی 
کودک یک کار را به خوبی انجام می دهد، والدین باید او را تشویق کنند و به او بازخورد 
مثبت بدهند. این کار به کودک انگیزه می دهد تا همچنان به رفتار های مستقل خود 

ادامه دهد.
 احترام به نظرات و تصمیمات کودک

شقاقی تصریح کرد: والدین باید به نظرات و تصمیمات کودک احترام بگذارند. 
این احترام به کودک احساس ارزشمندی می دهد و او را تشویق می کند تا نظرات و 

تصمیمات خود را بیان کند و به آنها اعتماد کند.
او در پایان گفت:تربیت یک کودک مستقل فرآیندی است که نیاز به صبر، محبت 
و استراتژی های مناسب دارد. والدین باید با ایجاد محیطی امن و حمایتگر، آموزش 
مهارت های زندگی، تشویق به حل مسائل و ارائه بازخورد مثبت، کودک خود را برای 
زندگی مستقل آماده کنند. با رعایت این اصول، کودکان می توانند به بزرگسالانی 

مستقل، مسئولیت پذیر و موفق تبدیل شوند.
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طراحی قاب عقب، دوربین و 
رنگ بندی آیفون ۱۶ افشا شد

در  اپل  سالیانه  برنامه  مطابق  آیفون ۱۶  سری 
سپتامبر از راه خواهد رسید.

اگرچه زمان نسبتاً زیادی تا معرفی سری آیفون 
۱۶ باقی مانده اما تصویر جدیدی از ماکت مدل 
استاندارد این سری درز کرده که اطلاعات بیشتری 

را درباره طراحی و رنگ بندی آن به ما می دهد.
براساس تصویری که »سانی دیکسون«، تحلیلگر 
دنیای فناوری، در پلتفرم ایکس )توییتر سابق( با 
کاربران به اشتراک گذاشته، دو لنز واید و اولتراواید 
به صورت عمودی در بدنه پشتی آیفون ۱۶ طراحی 
شده اند. ظاهراً این تغییر به دلیل پشتیبانی از ضبط 
صورت   )Spatial( سه بعدی  فضایی  ویدیو های 
سری  گوشی های  تمامی  می رود  انتظار  و  گرفته 
از طرفی  باشند.  داشته  را  قابلیت  این  آیفون ۱۶ 
و  است  مشهود  دوربین ها  برآمدگی  تصاویر  در 
همچنین ماژول بیضی شکل آنها نیز نسبت به بدنه 

پشتی کمی برآمدگی دارد.
با نگاه به تصاویر لوررفته می توان به رنگ بندی 
درحال حاضر  برد.  پی  هم   ۱۶ آیفون  احتمالی 
مدل های استاندارد و پلاس آیفون ۱۵ در رنگ های 
فروش  به  سبز  و  مشکی  صورتی،  آبی،  زرد، 

می رسند.
از طرفی، طبق گفته »مینگ-چی کو«، تحلیلگر 
سرشناس مسائل اپل، احتمالاً رنگ بندی آیفون ۱۶ 
و آیفون ۱۶ پلاس رنگ های سفید، مشکی، سبز، 
آبی و صورتی خواهد داشت. این منبع همچنین 
اضافه کرد که ظاهراً مدل های پرو و پرو مکس این 
سری نیز در رنگ های سفید، خاکستری تیتانیومی 

و صورتی عرضه خواهند شد.
آیفون  و  آیفون ۱۶  می رود  انتظار  اضافه براین، 
۱۶ پلاس به تراشه A۱۸ مجهز باشند و حداکثر ۸ 
گیگابایت رم و ۱ ترابایت حافظه داخلی در اختیار 
کاربران بگذارند. البته طبق گزارش های منتشرشده، 
هوش  حضور  به دلیل  که  است  امیدوار  اپل 
مصنوعی در iOS ۱۸، این سری از آیفون ها فروش 
خوبی داشته باشند. دستگاه های سری آیفون ۱۶ 
سپتامبر )شهریور-مهر ۱۴۰۳( معرفی خواهند شد.

غرامت ۱.۴ میلیارد دلاری متا برای 
سوءاستفاده از اطلاعات بیومتریک

 شرکت متا پلتفرمز توافق کرده برای تسویه 
میلیارد دلار  آمریکا ۱.۴  تگزاس  ایالت  شکایت 

بپردازد.
این  در  رویترز،  از  نقل  به  مهر  گزارش  به 
استفاده  به  بوک  فیس  مادر  شرکت  شکایت 
غیرقانونی از فناوری شناسایی چهره برای جمع 
آوری داده های بیومتریک میلیون ها شهروند این 

ایالت بدون رضایت آنها متهم شده بود.
برای  شده  پرداخت  مبلغ  بیشترین  این 
است.  آمریکا  در  ایالت  یک  شکایت  تسویه 
شکایت در سال ۲۰۲۲ میلادی ثبت و در کل 
نخستین پرونده بزرگی بود که تحت قانون حریم 
بود.  تگزاس مطرح شده  بیومتریک  خصوصی 
تا ۲۵ هزار دلار  قانون  از مفاد  هرگونه تخطی 

جریمه در بردارد.
استفاده  با  کرد  متهم  را  بوک  فیس  تگزاس 
 Tag Suggestions نام به  رایگانی  قابلیت  از 
که هم اکنون حذف شده، اطلاعات بیومتریک 
کاربران را از عکس ها و ویدئوهایی که در شبکه 
آوری  جمع  می گذارند،  اشتراک  به  اجتماعی 
کرده است. مقامات ایالت تگزاس و متا اعلام 
کردند در ماه می و چند هفته قبل از آغاز دادگاه 
این پرونده به توافق دست یافتند. متا در سال 
بود  کرده  توافق  طورجداگانه  به  میلادی   ۲۰۲۰
۶۵۰ میلیون دلار برای تسویه یک شکایت دسته 
جمعی مربوط به نقض حریم خصوصی بپردازد 

که در ایالت ایلینوی ثبت شده بود.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

لندروور نسخه کشیده ۱۳۰ را به خانواده دیفندر اضافه کرده است. 
این دیفندر سه ردیفه برای کسانی توسعه پیدا کرده که به ظرفیت 
سرنشین بیشتری نیاز دارند اما صرفاً نسخه ای با طول بیشتر از 
۱۱۰ است. در دیفندر ۱۳۰ فاصلهٔ محوری نسبت به ۱۱۰ تغییری 
نداشته و همچنان ۳,۰۲۲ میلی متر است اما طول کلی خودرو با 
۳۴۰ میلی متر افزایش حالا به ۵,۳۵۸ میلی متر رسیده است. این 
طول بیشتر به صندلی های ردیف سوم و فضای بار کوچکی در پشت 

آن ها اختصاص پیدا کرده است.
فضای صندوق بار در دیفندر ۱۱۰ دو ردیفه ۹۶۰ لیتر است اما 
ردیف  به صندلی های   ۱۳۰ نسخهٔ  در  فضا  این  از  عمده ای  بخش 
سوم اختصاص پیدا کرده و حالا فضای بار به تنها ۳۹۰ لیتر رسیده 
است. سرنشینان ردیف سوم اما در این نسخه علاوه بر برخورداری 
بهره مند  هم  خود  اختصاصی  سانروف  از  صندلی ها،  گرم کن  از 
می شوند. برای این خودرو حتی کنترل تهویهٔ چهار منطقه ای هم 

قابل سفارش است که فقط در ۱۳۰ ارائه می شود. کسانی که فضای 
بار بیشتری نیاز دارند می توانند دیفندر ۱۳۰ را به صورت دو ردیفه 
پنج نفره خریداری کنند که در این صورت فضای بار ۱۳۳۰ لیتری در 

اختیار خواهند داشت.
دیفندر ۱۳۰ علاوه بر طول بیشتر و یک ردیف صندلی اضافی، 
اطلاعاتی- اینچی   ۱۱.۴ بزرگ تر  نمایشگر  با  استاندارد  به صورت 

سرگرمی و تعلیق بادی ارائه می شود که دومی باعث بهبود راحتی 
و توانایی های آفرود خودرو خواهد شد. علاوه بر این، لندروور رنگ 
جدیدی بنام قرمز سدونا را هم ارائه کرده که فقط روی بدنهٔ ۱۳۰ 
پاشیده می شود. یکی از چیزهایی که در این نسخهٔ کشیده بدون 
تغییر باقیمانده، توانایی های آفرود دیفندر است زیرا زوایای حمله 
و شکست با مدل ۱۱۰ کاملاً یکسان است و فقط زاویهٔ فرار با کمی 
کاهش به ۲۸.۵ درجه رسیده که البته هنوز هم عدد قابل احترامی 

است.
پیشرانه هیبریدی خفیف  با سه  اروپا  در  ابتدا  در  دیفندر ۱۳۰ 
مختلف عرضه می شود. یکی از این موتورها ۳ لیتری شش سیلندر 
خطی دیزلی با ۳۰۰ اسب بخار قدرت و ۶۵۰ نیوتن متر گشتاور است 
که در مدل D۳۰۰ ارائه می شود. مدل بنزینی پایه هم P۳۰۰ نام دارد 
که از یک پیشرانه ۳ لیتری شش سیلندر خطی توربو با ۳۰۰ اسب 
بخار قدرت و ۴۷۰ نیوتن متر گشتاور استفاده می کند و ظرف ۷.۵ 

ثانیه از صفر به سرعت ۹۶ کیلومتر بر ساعت می رسد.
کسانی که خواهان قدرت بیشتری هستند می توانند مدل P۴۰۰ را 
 P۳۰۰ ٔانتخاب کنند که زیر کاپوت خود همان پیشرانهٔ بنزینی پایه
را دارد اما در اینجا ۴۰۰ اسب بخار قدرت و ۵۵۰ نیوتن متر گشتاور 
 P۴۰۰ و P۳۰۰ تولید می کند. در آمریکا نیز این خودرو با دو مدل
به فروش خواهد رسید. فعلاً اما خبری از موتور V۸ برای دیفندر 

۱۳۰ نیست.
قیمت دیفندر ۱۳۰ در آمریکا برای مدل پایهٔ P۳۰۰ از ۶۸ هزار دلار 
آغاز می شود و لندروور هم اکنون سفارشات خرید آن را می پذیرد. 
در بریتانیا نیز قیمت این خودرو از ۷۳,۸۹۵ پوند آغاز می شود و تا 

۱۰۰,۶۴۵ پوند برای بالاترین تیپ مدل P۴۰۰ پیش می رود.

رقابت بزرگی که توسط آژانس های فضایی انگلیس و کانادا در حال 
برگزاری است، از ایده هایی استقبال می کند که راهی را برای تامین آب 

آشامیدنی روی سطح ماه ارائه دهند.
به گزارش ایسنا، یک دلیل ساده وجود دارد که مأموریت های آتی 
آرتمیس ناسا قرار است در اطراف قطب جنوب ماه فرود بیایند؛ تصور 

می شود که این منطقه دارای مقدار زیادی یخ آب است.
به نقل از اسپیس، از نظر تئوری، انسان ها نه تنها می توانند آب ماه را 
بنوشند، بلکه می توانند اتم های اکسیژن آن را نیز برای ایجاد هوای قابل 
تنفس جدا کنند اما فضانوردان ابتدا به راهی برای تبدیل کردن یخ به آب 

مایع نیاز دارند.
رقابت  هدف  کار،  این  دادن  انجام  برای  عملی  راه  یک  یافتن 
»آکوالونار«)Aqualunar( است. این رقابت که با همکاری آژانس های 
فضایی انگلستان و کانادا انجام می شود، گروه های پژوهشی هر دو کشور 
را مامور می کند تا راهی را برای بازدیدکنندگان آینده ماه در تولید آب مایع 

روی سطح ماه پیشنهاد دهند.
برگزارکنندگان رقابت در انگلستان، ۱۰ فینالیست را از این کشور معرفی 
به  ماه  آب  یخ  تبدیل  برای  نیست.  کار ساده ای  آنها  کرده اند. وظیفه 
آب آشامیدنی باید کار زیادی انجام شود؛ چه رسد به این که بخواهیم 
هیدروژن و اکسیژن آن را جدا کنیم. آب یخ زده نه تنها مانند یک سنگ 

سفت است، بلکه احتمالا مملو از رگولیت قمری است که در صورت 
خیس شدن به یک دوغاب شنی ناخوشایند تبدیل می شود. ساکنان ماه 

نه تنها باید یخ را آب کنند، بلکه باید آن را تصفیه کنند.
فناوری پیشنهادی هر گروه باید بتواند در برابر سرمای خشن و ذرات 
غبار قطب جنوب ماه طاقت بیاورد و در عین حال، جرم را تا حد امکان 

پایین نگه دارد.
»مگان کریستین«)Meganne Christian( فضانورد آژانس فضایی 
انگلستان و یکی از داورانی که وظیفه ارزیابی ۱۰ فینالیست انگلیسی را بر 
عهده دارد، گفت: فضانوردان نمی توانند به قطعاتی که از زمین فرستاده 
می شوند، تکیه کنند و امکان تعویض منظم فیلترها و سفت کردن مهره ها 

و پیچ ها نیز وجود نخواهد داشت.
یکی از روش ها موسوم به »لوناسونیک«)Lunasonic( ابتدا یخ را به 
آب تبدیل می کند و با انفجار امواج اولتراسوند، به تصفیه آن می پردازد. 
روش دیگر موسوم به »تصفیه کننده پلاسمای یخ رگولیت برای اکتشاف 
ماه )RIPPLE(، یخ را تبخیر می کند، آن را به یک تاوه وارد می کند و 
آلاینده ها را بیرون می فرستد. روش بعدی از چند آینه برای متمرکز کردن 
نور خورشید روی مقدار زیادی یخ استفاده می کند و آلاینده ها را یکی پس 

از دیگری می جوشاند تا در پایان آب تمیز باقی بماند.
طی چند ماه آینده، گروه های ارائه دهنده این سه ایده و هفت ایده 

خود  فناوری  توسعه  روی  دلاری  بودجه ۳۸۵۰۰  از  استفاده  با  دیگر، 
کار خواهند کرد. برگزارکنندگان نهایتا در مارس ۲۰۲۵، اسامی برندگان 

انگلیسی را اعلام خواهند کرد.
برگزارکنندگان رقابت ها در کانادا نیز هشت نفر را برای راه یابی به مرحله 
نیمه نهایی معرفی کردند. در اوایل سال ۲۰۲۵ از میان این هشت نفر، 
چهار فینالیست معرفی خواهند شد. نام برنده نهایی کانادا در اوایل سال 

۲۰۲۶ اعلام می شود.

وور دیفندر 130 با ظرفیت حمل هشت نفر  معرفی نسخه کشیده لندر

مسابقه ایده های جدید برای تامین آب آشامیدنی مسافران ماه

ویترین

کتاب »ملامحسن فیض کاشانی« به 
چاپ دوم رسید

کتاب »ملامحسن فیض کاشانی« با تحقیق 
توسط  لاریجانی  منصوری  اسماعیل  تدوین  و 

انتشارات سروش به چاپ دوم رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »ملامحسن 
اسماعیل  تدوین  و  تحقیق  با  کاشانی«  فیض 
انتشارات  توسط  تازگی  به  منصوری لاریجانی 
سروش به چاپ دوم رسیده است. این کتاب 
شامل  معرفت  مجموعه  از  شانزدهم  دفتر 
ابراهیمی  غلامحسین  فلسفی  دیدگاه های 

دینانی است.
ملامحسن  به  معروف  مرتضی،  محمدبن 
دوره  در  درگذشته ۱۰۹۰(   ۱۰۰۷( فیض کاشانی 
و  می کرد  زندگی  دوم  عباس  شاه  پادشاهی 
در مشرب فلسفی و عرفانی، پیرو فیلسوف و 
حکیم برجسته ملاصدرای شیرازی )۹۷۹-۱۰۴۵ 
شیرازی،  ملاصدرای  حکیم  مانند  او  بود.  ق( 
برهان و حکمت را با تصوف و عرفان جمع کرد 
با استفاده از تعالیم قرآن کریم و احادیث  و 
حکمت  دینی  صبغه  توانست  )ع(  بیت  اهل 
اینکه  با  کند.  تقویت  گیری  به طور چشم  را 
فیض کاشانی در شأن فقاهت خود به اخَباری 
بودن معروف بود، در حوزه علوم عقلی و نقلی 
تألیفات  و تفسیر و معارف اسلامی و اخلاق 

گرانبهایی دارد.
و  فلسفی  آثار  بر  افزون  کاشانی،  فیض 
ادبیات  و  شعر  حوزه  در  فقهی،  و  عرفانی 
معمولاً  وی  داشت.  طولایی  ید  نیز  عرفانی 
و خواجه حافظ  مولوی  الدین  به شیوه جلال 
شیرازی شعر می گفت و اغلب غزلیاتش بیان 

مکنونات قلبی او بود.
برنامه »معرفت« یکی از برنامه های سیمای 
جمهوری اسلامی ایران در بخش معارف است 
که از سال ۱۳۸۸ به طور مستمر از شبکه چهار 

سیما پخش شده است.
صفحه،   ۳۴۸ با  کتاب  این  دوم  چاپ 
شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت ۳۲۰ هزار تومان 

عرضه شده است.
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